
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 17
12 Μαρτίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,327 στρ. στη θέση «Οδός Αναστάσεως − Είσο−
δος Αττικής Οδού» ΔΕ Παπάγου του Δήμου Πα−
πάγου − Χολαργού της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρ−
καγιάς στις 29−5−2014. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,35358 
στρ. στη θέση «Μεταλλεία» Δημοτικής Ενότητας 
Γλυκών Νερών Δήμου Παιανίας της ΠΕ Αν. Ατ−
τικής λόγω κατάληψης και παράνομης αλλαγής 
χρήσης. ................................................................................................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 590/4−11−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 
τ.μ.) χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και εννέα εκατοστών στην 
θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Α. Μπιζανίου του Δήμου 
Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, και μερική άρση της 
αναδάσωσης. ..................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 185 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,327 

στρ. στη θέση «Οδός Αναστάσεως − Είσοδος Αττικής 
Οδού» ΔΕ Παπάγου του Δήμου Παπάγου − Χολαργού 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 29−5−2014. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014)

στ) Την υπ’ αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Του έκτου άρθρου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α΄/ 
2007).

ι) Την υπ’ αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 29−10−2014 έκθεση αυτοψίας − αναφορά της 
αρμόδιας δασοπόνου.

3. Την υπ’ αριθμ. 73066/5683/πε/7−01−2015 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική 
έκταση εμβαδού 2,327 στρ. (δύο στρεμμάτων και τρια−
κοσίων είκοσι επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−
σκεται στη θέση «Οδός Αναστάσεως − Είσοδος Αττικής 
Οδού» ΔΕ Παπάγου του Δήμου Παπάγου − Χολαργού 
της ΠΕ Αν. Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: (1, 2, 3..., 11, 12, 13. 1) στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στο αριθμ. 6455/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και
Δυτικά: Με Ιδιωτική αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με οδό Αναστάσεως
Άλλα στοιχεία:
− Σύμφωνα και με την ΔΥ/12−11−2007 εισήγηση της αρ−

μοδίας δασολόγου η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε 
ευρύτερη κτηματογραφημένη και αποτελεί τμήμα του 
ΚΑ 1169026233 των ΠΚΧ και καταγράφεται ως ιδιωτική 
δασική έκταση παραχωρηθείσα στον ΑΟΟΑ υπό του 

125

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.16 09:21:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΕΘΑ δια της αριθμ. 38/1958 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής (ΦΕΚ 82/Α΄/1957). Η εν λόγω παραχώρηση 
τροποποιήθηκε δια της αρ. 49/1961 πράξεως της Διοι−
κούσας Επιτροπής του ιδίου ταμείου.

− Περιλαμβάνεται στην αριθμ. 108424/13−9−1934 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Υπ. Γεωργίας 
η οποία παραμένει ισχυρή έως σήμερα (σχ. 2208/2011 
και 4643/2011 αποφάσεις του ΣτΕ) και στην αριθμ. 5063/
21−11−2007 απόφαση του ΓΓΠΑ περί κήρυξης αναδασω−
τέας έκτασης λόγω πυρκαγιάς στις 25−8−2007

− Περιλαμβάνεται στην αριθμ. 8097/16−11−1999 ευρεία 
πράξη χαρ/μού του δασάρχη Πεντέλης που εκκρεμεί 
στη Β΄/θμια ΕΕΔΑ και έχει χαρακτηρισθεί ως δάσος 
των παρ. 1 και 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως ίσχυε.

Από τη φωτ/νεία της ΔΥ/12−11−1999 εισήγησης των αρ−
μόδιων δασολόγων για τη σύνταξη της ανωτέρω πράξης 
χαρ/μού, προέκυψε ότι αποτελούσε ανέκαθεν έκταση 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση και περιλαμβάνεται 
σε ευρύτερη έκταση με χαρακτήρα δάσους (χαλεπιο 
πεύκη, κουκουναριά, κυπαρίσσια και αείφυλλα πλατύ−

φυλλα), αποτελεί δε τμήμα του πευκοδάσους του όρους 
Υμηττού, στους πρόποδες του δυτικού τμήματός του.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η ανάγκη προστασίας της καμένης 
έκτασης ώστε να τυγχάνει εφαρμογής το έκτο άρθρο 
του Ν. 3621/2007, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκα−
γιά που εκδηλώθηκε στις 29−5−2014 δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από νεαρά πεύκα (δενδροφύτευση) και 
από θάμνους αειφύλλων πλατύφυλλων σχίνα, πουρνά−
ρια, αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 127



128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 518 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,35358 στρ. 

στη θέση «Μεταλλεία» Δημοτικής Ενότητας Γλυκών 
Νερών Δήμου Παιανίας της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω κα−
τάληψης και παράνομης αλλαγής χρήσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την υπ’ αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 
του Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την υπ’ αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 23−9−2014 έκθεση αυτοψίας και την υπ’ 
αριθμ. 548/9−12−2014 συμπληρωματική αναφορά της αρ−
μόδιας Δασοπόνου και το αριθμ. 49809/3885/18−9−2014 
έγγραφο − τεχνική έκθεση επί πραγματογνωμοσύνης, 
της αρμόδιας Δασολόγου προς το ΝΣΚ για ευρύτερη 
έκταση.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 69231/5456/31−10−2014 πρόταση 
και την αριθμ. 82465/6329/πε/13−01−2015 συμπληρωματική 
αυτής του αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,35358 στρ. (τριάντα πέντε χιλιάδων τριακο−
σίων πενήντα οκτώ εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ−

ματος) που βρίσκεται στη θέση «Μεταλλεία» Δημοτικής 
Ενότητας Γλυκών Νερών Δήμου Παιανίας της ΠΕ Αν. 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο αριθμ. 
6456/1 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά και Δυτικά: Με τσιμεντόδρομο και Δημόσια 
δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια και Νότια: Με Δημόσια δασική αναδασωτέα 
έκταση.

Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ αριθμ. 

108424/13−9−1934 απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης του Υπ. Γεωργίας η οποία παραμένει ισχυρή έως 
σήμερα (σχ. 2208/2011 και 4643/2011 αποφάσεις του ΣτΕ) 
και διαχειρίζεται από την υπηρεσία μας ως δημόσια 
δασική έκταση.

Εμπίπτει σε ευρύτερη έκταση εμβαδού 2,75 στρ. που 
σύμφωνα με τους ΠΚΧ και ΠΚΠ των Γλ. Νερών (1982) έχει 
ΚΑ 1169036668 με κόκκινο χρωματισμό και με στοιχεία: 
οικοδομηθείσα περιοχή (1982), δασική έκταση το 1932 
κατά Λαμπρινό και το 1939 και χορτολιβαδική το 1945. 
Χαρακτηρισμός ιδιοκτησίας Δημόσια δασική έκταση. 
Από τη φωτ/νεία προέκυψε ότι περιλαμβάνεται σε ευ−
ρύτερη έκταση με χαρακτήρα δάσους (αείφυλλα πλα−
τύφυλλα και χαλέπιο πεύκη) και αποτελεί τμήμα του 
πευκοδάσους του όρους Υμηττού, στους πρόποδες του 
ανατολικού τμήματος του και συνορεύει με εκτάσεις του 
ιδίου χαρακτήρα (πευκοδάσος). Το 1945 λόγω πιθανής 
πυρκαγιάς και ξύλευσης λόγω πολέμου, η έκταση καλύ−
πτεται από θαμνώδη δασική βλάστηση κυρίως μέχρι και 
το 1960. Από το 1967 μέχρι σήμερα η δασική βλάστηση 
έχει απομακρυνθεί πλήρως (σήμερα μόνο ένα πουρνάρι).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους αειφύλλων 
πλατύφυλλων και διάσπαρτα πεύκα που απομακρύν−
θηκαν συστηματικά με τακτικούς καθαρισμούς από το 
1967 έως σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 129



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 4594/361 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 590/4−11−2010) απόφασης Γενικής Γραμματέως 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) 
χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγω−
νικών μέτρων και εννέα εκατοστών στην θέση «Μπο−
λοβάνι» του Τ.Α. Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νο−
μού Ιωαννίνων, και μερική άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−ντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροποποι−
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγι−
νε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την 
υπ’ αριθμ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας 
και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

3. Την υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 ΦΕΚ τ.Δ΄ 590/4−11−2010) 
απόφασης Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) χιλίων πεντακοσίων εβδο−
μήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εννέα εκα−
τοστών στην θέση «Μπολοβάνι» του Τ.Α. Μπιζανίου του 
Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων.

4. Την από 25−8−2014 αίτηση της Γαβριήλ Αμαλίας 
κατοίκου Μπιζανίου με την οποία ζητά την άρση της 
κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας.

5. Το υπ’ αριθμ. 55130/4979πε/22−1−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων με το οποίο προτείνετε η άρση 
της αναδάσωσης.

6. Το υπ’ αριθμ. 4302/162/23−1−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων με το οποίο συμφωνεί με την εισή−
γηση του Δασαρχείου Ιωαννίνων.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 
ΦΕΚ τ.Δ΄ 590/4−11−2010) απόφαση Γενικής Γραμματέως 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1.574,09 τ.μ.) χιλίων 
πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ−
τρων και εννέα εκατοστών στην θέση «Μπολοβάνι» του 
Τ.Α. Μπιζανίου του Δήμου Μπιζανίου Νομού Ιωαννίνων, 
και αίρουμε την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα 
έκτασης εμβαδού διακοσίων δέκα επτά τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα εννέα εκατοστών (217,39 τ.μ.) σύμ−
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Ρ. Τσιακίρη υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1:500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 
στοιχεία 1,α,β,γ,δ,ε,5,6,7,8,1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. 3067/12−10−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Η.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
επειδή με την 44453/1585/22−7−2014 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.ΗΠ.−Δ.Μ. (ΦΕΚ 348/Δ΄/31−7−2014) η έκταση ανα−
γνωρίστηκε ως αγροτική οδός προϋφιστάμενη του 
έτους 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3067/12−10−2010 από−
φαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Ηπείρου.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 2 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 131



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000171203150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


